

CICLO DE LICITAÇÕES 2024								
EVENTO								
Aquisição de gêneros Frigorificados e Hortifrutti.								
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UF	CATMAT	DELSFSUL				
				QTD	QTD MIN	QTD MAX	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	AIPIM IN NATURA, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA E INDUSTRIAL	KG	463813	200	13	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
2	ALCAPARRAS EM CONSERVA, VIDRO 200 GR	VD	466788	15	4	15	R\$ 15,61	R\$ 234,15
3	ALECRIM IN NATURA	KG	463854	5	3	5	R\$ 19,05	R\$ 95,25
4	CONDIMENTO, TIPO ALECRIM, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO	KG	463856	5	3	5	R\$ 21,72	R\$ 108,60
5	ALHO - IN NATURA – IMPORTADO	KG	461695	100	5	100	R\$ 11,13	R\$ 1.113,00
6	ALHO AMASSADO, IN NATURA, - 500 GR	UN	463861	10	5	10	R\$ 11,13	R\$ 111,30
7	ALHO PORÓ. CARACTERÍSTICAS: CILINDRO DE FOLHAS VERDES ENCAIXADAS UMAS NAS OUTRAS, ESBRANQUIÇADAS NA ZONA SUBTERRÂNEA; TENRA, VIÇOSA, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO, LIVRE DE FOLHAS MURCHAS OU AMARELADAS. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. UNIDADES DE NO MÍNIMO 150 G	KG	463865	15	8	15	R\$ 6,99	R\$ 104,85
8	ALMÔNDEGA, CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO CONGELADA. EMBALAGEM 1KG, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447757	400	2	400	R\$ 28,21	R\$ 11.284,00
9	ALMÔNDEGA, CARNE DE FRANGO, CONGELADA, EMBALAGEM 01KG, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447758	400	3	400	R\$ 19,99	R\$ 7.996,00
10	BACON DEFUMADO, NOME CARNE DE PORCO INDUSTRIALIZADA / BACON INTEIRO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	382329	250	2	250	R\$ 32,02	R\$ 8.005,00
11	BRÓCOLIS - LEGUME IN NATURA - CONGELADO - EMBALAGEM 400 GR	UN	464594	150	6	150	R\$ 8,53	R\$ 1.279,50
12	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CAPA DE FILÉ, APRESENTAÇÃO CORTADA, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447419	500	2	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
13	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO EM TIRAS (ISCAS), CONGELADA. KG.	KG	448169	500	2	500	R\$ 25,47	R\$ 12.735,00
14	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO FÍGADO, APRESENTAÇÃO CONGELADO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UN	447487	200	6	200	R\$ 9,43	R\$ 1.886,00
15	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO VÍSCERA - BUCHO, APRESENTAÇÃO RESFRIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIMPO, SEM APARAS	KG	447492	400	5	400	R\$ 11,17	R\$ 4.468,00
16	CARNE BOVINA, ACÉM , RESFRIADA, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447383	750	3	750	R\$ 21,69	R\$ 16.267,50
17	CARNE BOVINA, AGULHA (COSTELA) COM OSSO, RESFRIADA, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447415	600	3	600	R\$ 21,82	R\$ 13.092,00
18	CARNE BOVINA, APARA DE LOMBO, RESFRIADA., COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE;PALETA(PÁ)	KG	451062	500	3	500	R\$ 22,41	R\$ 11.205,00
19	CARNE BOVINA, CHULETA DE RÊS, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447459	500	2	500	R\$ 26,61	R\$ 13.305,00
20	CARNE BOVINA, COSTELA 2ª, RESFRIADA, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447412	500	3	500	R\$ 16,90	R\$ 8.450,00
21	CARNE BOVINA, COSTELA JANELA, RESFRIADA, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447412	500	3	500	R\$ 16,90	R\$ 8.450,00
22	CARNE BOVINA, FRALDINHA, SEM OSSO, RESFRIADA, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447468	500	2	500	R\$ 31,98	R\$ 15.990,00
23	CARNE BOVINA, MAMINHA, RESFRIADA, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447470	500	2	500	R\$ 36,86	R\$ 18.430,00
24	CARNE BOVINA, PALETA, SEM OSSO, RESFRIADO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	KG	447391	500	2	500	R\$ 32,16	R\$ 16.080,00
25	CARNE BOVINA, RABADA, CORTADA, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	KG	447495	700	3	700	R\$ 24,43	R\$ 17.101,00
26	CARNE BOVINA, TIPO MOÍDA, DE PRIMEIRA (CHÃ-PATINHO), LIMPA E MAGRA, SEM ADIÇÃO DE GORDURA, RESFRIADA, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. COR VERMELHO VIVO, FIRME, GORDURA E PELE (MÁXIMA PERMITIDA 10%), COM ODOR AGRADÁVEL, FRESCA OU RESFRIADA	KG	447447	800	2	800	R\$ 34,90	R\$ 27.920,00
27	CARNE DE 2ª, SEM OSSO (PÁ - ACÉM - PEITO) BOVINO, RESFRIADO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447382	750	3	750	R\$ 23,99	R\$ 17.992,50
28	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: PERU, TIPO CORTE: COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO, PROCESSAMENTO: TEMPERADO	KG	447873	15	2	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
29	CARNE DE AVE IN NATURA. TIPO ANIMAL FRANGO, APRESENTAÇÃO À PASSARINHO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO, SEM APRESENTAÇÃO DE RESSECAMENTO DA CARNE.	KG	447586	250	5	250	R\$ 11,95	R\$ 2.987,50
30	CARNE DE FRANGO, DRUMET, CONGELADO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447619	400	4	400	R\$ 12,72	R\$ 5.088,00
31	CARNE DE FRANGO, PEITO, CONGELADO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447594	2000	4	2000	R\$ 14,76	R\$ 29.520,00
32	CARNE DE FRANGO, SOBRECOXA, SEPARADAS, CONGELADA, CONGELADO, SEM TEMPERO, EMBALAGEM DE 01 KG, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447636	2000	7	2000	R\$ 8,30	R\$ 16.600,00
33	CARNE DEFUMADA, TIPO CORTE TOUCINHO (BACON) TIPO ANIMAL SUÍNA, APRESENTAÇÃO FATIADA – KG	KG	447668	250	2	250	R\$ 28,75	R\$ 7.187,50
34	CARNE DEFUMADA, TIPO: TENDER, APRESENTAÇÃO: SEM OSSO.	KG	449094	30	1	30	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
35	CARNE FRANGO, TIPO CORAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO. EMBAL. 1KG, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447640	200	2	200	R\$ 28,37	R\$ 5.674,00

36	CARNE FRANGO, TIPO EMPANADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEMPERADA, COZIDA, CONGELADA A MENOS DE 12 GRAUS, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447755	500	3	500	R\$ 21,86	R\$ 10.930,00
37	CARNE PORCO IN NATURA, TIPO CARRÉ FOLHEADO, SEM A COPA DO LOMBO, APRESENTAÇÃO CORTADA, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447508	2000	3	2000	R\$ 16,87	R\$ 33.740,00
38	CARNE PORCO IN NATURA, TIPO COSTELA, APRESENTAÇÃO SALGADA, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447514	700	3	700	R\$ 23,39	R\$ 16.373,00
39	CARNE PORCO IN NATURA, TIPO PÉ, APRESENTAÇÃO DEFUMADO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447745	750	3	750	R\$ 20,00	R\$ 15.000,00
40	CARNE PROCESSADA, TIPO PATÊ, INGREDIENTES CARNE BOVINA/SUÍNA/OVINA /PRESUNTO/MIÚDOS BOVINOS/ERVAS FINAS, EMBALAGEM 100G	UN	481586	100	21	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
41	CARNE PROCESSADA, VARIEDADE STEAK DE FRANGO TEMPERADO, PRÉ COZIDO, TEMPERADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) KG	KG	447751	250	4	250	R\$ 14,76	R\$ 3.690,00
42	CARNE PROCESSADA, VARIEDADE STEAK DE FRANGO TEMPERADO, RECHEADO DE QUEIJO E PRESUNTO, PRÉ COZIDO, TEMPERADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) KG	KG	447751	250	4	250	R\$ 15,10	R\$ 3.775,00
43	CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE – CHARQUE, ORIGEM BOVINA EM MANTAS KG	KG	447733	500	2	500	R\$ 29,99	R\$ 14.995,00
44	CARNE SECA (CHARQUE), TIPO PONTA DE AGULHA BOVINA. PACOTE DE 01 KG, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447734	450	2	450	R\$ 33,00	R\$ 14.850,00
45	CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE PERNIL, APRESENTAÇÃO CORTADO EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO.	KG	448170	1200	3	1200	R\$ 22,60	R\$ 27.120,00
46	CARNE SUÍNA, ORELHA, SALGADA, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447737	400	5	400	R\$ 10,40	R\$ 4.160,00
47	CARNE SUÍNA, PALETA, RESFRIADA, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447534	300	4	300	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00
48	CARNE SUÍNA, RABO, SALGADA, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447541	400	3	400	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00
49	CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA	KG	463784	1000	7	1000	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00
50	CEBOLINHA IN NATURA, MAÇO DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO, FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE ESCURA, SEM FOLHAS AMARELAS E APODRECIDAS.	KG	463878	50	10	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
51	CHEIRO VERDE IN NATURA, COMPOSIÇÃO SALSA E CEBOLINHA	KG	463886	50	11	50	R\$ 4,72	R\$ 236,00
52	COENTRO IN NATURA	KG	463876	50	17	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50
53	COENTRO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO OU ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. EMBALAGEM DE 100G.	UN	463877	50	8	50	R\$ 6,75	R\$ 337,50
54	CONDIMENTO IN NATURA, ALHO, TIPO NACIONAL	KG	461695	150	3	150	R\$ 24,14	R\$ 3.621,00
55	COSTELA SALGADA, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447741	750	3	750	R\$ 21,90	R\$ 16.425,00
56	COSTELINHA SUÍNA DEFUMADA	KG	447671	700	3	700	R\$ 21,79	R\$ 15.253,00
57	COUVE IN - NATURA, APRESENTAÇÃO EM MAÇO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, ESPÉCIE MINEIRA	KG	463822	400	12	400	R\$ 4,31	R\$ 1.724,00
58	COXA E SOBRECOXA DESOSSADA – CONGELADA EM PCT DE 1KG	KG	451063	750	3	750	R\$ 18,20	R\$ 13.650,00
59	CRAVO DA ÍNDIA – EMBALAGEM 50GR	UN	463892	15	8	15	R\$ 6,55	R\$ 98,25
60	CREME DE RICOTA 200G	UN	467400	20	7	20	R\$ 7,76	R\$ 155,20
61	EMBUTIDO, PEITO DE PERU, DEFUMADO FATIADO, EMBALADO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447793	100	1	100	R\$ 63,74	R\$ 6.374,00
62	EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA DE CARNE MISTA, FINA, TEMPERADA, MODO DE PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) KG	KG	447718	700	3	700	R\$ 20,60	R\$ 14.420,00
63	ERVILHA - LEGUME IN NATURA - VERDE - CONGELADA - EMBALAGEM 500 GR	PC	464570	400	4	400	R\$ 12,84	R\$ 5.136,00
64	FRIOS, VARIEDADE MORTADELA, TIPO BOLOGNA, TIPO DE PREPARAÇÃO DEFUMADA, PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) KG	KG	447789	200	3	200	R\$ 17,38	R\$ 3.476,00
65	FRUTA IN NATURA - ABACATE, ESPÉCIE MANTEIGA	UN	464371	100	8	100	R\$ 6,97	R\$ 697,00
66	FRUTA IN NATURA - ABACAXI, ESPÉCIE PÉROLA	KG	464374	600	7	600	R\$ 8,33	R\$ 4.998,00
67	FRUTA IN NATURA - AMEIXA	KG	466549	50	3	50	R\$ 22,26	R\$ 1.113,00
68	FRUTA IN NATURA - BANANA CATURRA	KG	464381	100	11	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
69	FRUTA IN NATURA - BANANA, ESPÉCIE PRATA	KG	464449	1000	7	1000	R\$ 8,13	R\$ 8.130,00
70	FRUTA IN NATURA - CAQUI, ESPÉCIE RAMA-FORTE	KG	464384	100	2	100	R\$ 26,99	R\$ 2.699,00
71	FRUTA IN NATURA - COCO, ESPÉCIE SECO	KG	308741	100	4	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
72	FRUTA IN NATURA - KIWI	KG	464339	100	2	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
73	FRUTA IN NATURA - LARANJA, ESPÉCIE PERA	KG	464393	800	11	800	R\$ 4,85	R\$ 3.880,00
74	FRUTA IN NATURA - LARANJA, ESPÉCIE UMBIGO	KG	464395	100	8	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
75	FRUTA IN NATURA - LIMÃO SICILIANO, APRESENTAÇÃO NATURAL	KG	464367	100	5	100	R\$ 10,58	R\$ 1.058,00
76	FRUTA IN NATURA - LIMÃO, ESPÉCIE TAITI	KG	464398	250	10	250	R\$ 5,16	R\$ 1.290,00
77	FRUTA IN NATURA - MAÇÃ, ESPÉCIE VERDE	KG	464352	100	4	100	R\$ 12,84	R\$ 1.284,00
78	FRUTA IN NATURA - MAMÃO, ESPÉCIE FORMOSA	KG	467418	200	10	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00

79	FRUTA IN NATURA - MAMÃO, ESPÉCIE PAPAIA	KG	464404	200	7	200	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00
80	FRUTA IN NATURA - MANGA, ESPÉCIE TOMMY	KG	464406	200	6	200	R\$ 9,06	R\$ 1.812,00
81	FRUTA IN NATURA - MARACUJÁ	KG	464414	200	5	200	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00
82	FRUTA IN NATURA - MELANCIA	KG	464418	300	14	300	R\$ 3,76	R\$ 1.128,00
83	FRUTA IN NATURA - MELÃO GAÚCHO	KG	467420	400	8	400	R\$ 6,53	R\$ 2.612,00
84	FRUTA IN NATURA - MELÃO, ESPÉCIE ESPANHOL	KG	471959	400	7	400	R\$ 7,80	R\$ 3.120,00
85	FRUTA IN NATURA - NECTARINA, ESPÉCIE NACIONAL.	KG	464336	100	5	100	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00
86	FRUTA IN NATURA - PERA, ESPÉCIE ARGENTINA	MO	464425	250	6	250	R\$ 9,60	R\$ 2.400,00
87	FRUTA IN NATURA – TANGERINA/BERGAMOTA	KG	464436	400	12	400	R\$ 4,24	R\$ 1.696,00
88	FRUTA IN NATURA - UVA, ESPÉCIE ITÁLIA	KG	464438	100	4	100	R\$ 16,40	R\$ 1.640,00
89	FRUTA IN NATURA -PÊSSEGO, ESPÉCIE NACIONAL	KG	464333	100	4	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
90	FRUTA, TIPO FRUTA AMEIXA, SECA, EMBALAGEM 1 KG.UVA PASSA	UN	464883	50	3	50	R\$ 20,87	R\$ 1.043,50
91	PÓ PARA FLAN	KG	396583	300	3	300	R\$ 18,02	R\$ 5.406,00
92	Sobremesa lactea sabor chocolate branco; composto de leite padronizado reconstituído, açúcar, cacau em pó, amido modificado, corante e estabilizante. Embalagem com no mínimo 180 gramas e validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega. (Marca Danette ou similar de qualidade superior)	BD	449294	300	12	300	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00
93	HAMBÚRGUER, MATERIAL CARNE BOVINA, TIPO TEMPERADO, APRESENTAÇÃO CONGELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PROTEÍNA DE SOJA, CAIXA 36 UN – 2.01 KG (TIPO FAROESTE)	CX	447747	500	2	500	R\$ 30,16	R\$ 15.080,00
94	HAMBÚRGUER, MATERIAL CARNE FRANGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SABOR TRADICIONAL, CAIXA 36 UM, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA 36 UN – 2.01 KG	CX	447748	500	2	500	R\$ 29,26	R\$ 14.630,00
95	HORTELÃ IN NATURA	KG	463898	15	8	15	R\$ 6,50	R\$ 97,50
96	IOGURTE NATURAL INTEGRAL, SEM SABOR, TIPO COALHADA, EMBALAGEM 170G. VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS.	UN	446701	250	15	250	R\$ 3,53	R\$ 882,50
97	IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SORTIDO, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA, BANDEJA COM 6 POTES APARTIR DE 540G	UN	446706	200	9	200	R\$ 6,11	R\$ 1.222,00
98	IOGURTE, INGREDIENTES LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS CORANTE NATURAL, TIPO POLPA DE FRUTA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MORANGO, BANDEJA COM 6 POTES - PRAZO DE VALIDADE DE 45 DIAS.	BD	446704	200	7	200	R\$ 7,39	R\$ 1.478,00
99	ABÓBORA TIPO JAPONESA, MADURA, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, CASCA LIMPA E SEM MANCHAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTA DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	463748	500	8	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
100	LEGUME IN NATURA - ABÓBORA, ESPÉCIE MORANGA	KG	463746	300	12	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
101	LEGUME IN NATURA - ABOBRINHA, ESPÉCIE VERDE	KG	463749	200	10	200	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00
102	LEGUME IN NATURA - BATATA DOCE, ESPÉCIE ROSADA	KG	463761	200	11	200	R\$ 4,59	R\$ 918,00
103	LEGUME IN NATURA - BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA	KG	463762	1500	7	1500	R\$ 7,25	R\$ 10.875,00
104	LEGUME IN NATURA - BATATA INGLESA, CONGELADA, PALITO, PRONTA PARA FRITAR. PACOTE 2 KG	UN	464587	150	2	150	R\$ 26,30	R\$ 3.945,00
105	LEGUME IN NATURA - BATATA, ESPÉCIE CALABRESA	KG	463755	200	10	200	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00
106	LEGUME IN NATURA - BERINJELA, ESPÉCIE COMUM	KG	463764	100	13	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00
107	LEGUME IN NATURA - BETERRABA, ESPÉCIE COMUM	KG	463767	150	11	150	R\$ 4,75	R\$ 712,50
108	LEGUME IN NATURA - CEBOLA ROXA	KG	463780	150	5	150	R\$ 11,22	R\$ 1.683,00
109	LEGUME IN NATURA - CENOURA, ESPÉCIE COMUM	KG	463770	150	10	150	R\$ 5,27	R\$ 790,50
110	LEGUME IN NATURA - CHUCHU	KG	463779	150	12	150	R\$ 4,53	R\$ 679,50
111	LEGUME IN NATURA - GENGIBRE, ESPÉCIE COMUM	KG	463900	15	4	15	R\$ 16,59	R\$ 248,85
112	LEGUME IN NATURA - PEPINO	KG	463796	100	9	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
113	LEGUME IN NATURA - PIMENTÃO AMARELO	KG	463802	20	3	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00
114	LEGUME IN NATURA - PIMENTÃO VERMELHO	KG	463808	20	3	20	R\$ 16,85	R\$ 337,00
115	LEGUME IN NATURA - PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE	KG	463809	150	5	150	R\$ 10,98	R\$ 1.647,00
116	LEGUME IN NATURA - TOMATE CEREJA	KG	463803	100	3	100	R\$ 21,66	R\$ 2.166,00
117	LEGUME IN NATURA - TOMATE ITALIANO	KG	463805	200	6	200	R\$ 9,51	R\$ 1.902,00
118	LEGUME IN NATURA - TOMATE, ESPÉCIE GAÚCHO	KG	466592	400	8	400	R\$ 6,73	R\$ 2.692,00
119	LEGUME IN NATURA - TOMATE, ESPÉCIE LONGA VIDA	KG	463806	200	6	200	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00
120	LEGUME IN NATURA - VAGEM, ESPÉCIE MANTEIGA	KG	463814	100	4	100	R\$ 12,66	R\$ 1.266,00
121	LEGUME INDUSTRIALIZADO, TIPO BATATA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS, FÉCULA, APLICAÇÃO PURÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESIDRATADA	KG	473285	500	2	500	R\$ 28,90	R\$ 14.450,00
122	LEGUME PROCESSADO TIPO MANDIOCA, FORMATO PALITO, PREPARO PRÉ COZIDO, APRESENTAÇÃO CONGELADA.	KG	464593	200	3	200	R\$ 17,17	R\$ 3.434,00

123	LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, COZIDA, DEFUMADA, RETA, MISTA, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447702	600	3	600	R\$ 18,53	R\$ 11.118,00
124	LINGUIÇA, TIPO PAIO, EM GOMOS, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	449182	400	3	400	R\$ 19,64	R\$ 7.856,00
125	LINGUIÇA, TIPO TOSCANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447705	600	3	600	R\$ 20,95	R\$ 12.570,00
126	LOURO EM FOLHAS, DESIDRATADAS, CONSTITUÍDO DE FOLHAS ISENTAS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS, COR PARDA ESCURA, CHEIRO FORTEMENTE CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM ATÓXICA, CONTENDO NOME E DADOS DO FORNECEDOR, DE 100 G	UN	463904	20	15	20	R\$ 3,47	R\$ 69,40
127	LOURO EM PÓ. EMBALAGEM ATÓXICA, CONTENDO NOME E DADOS DO FORNECEDOR, DE 100 G	KG	463905	20	5	20	R\$ 11,45	R\$ 229,00
128	AÇAÍ SABOR NATURAL PRONTO PARA CONSUMO, TIPO SORVETE DE MASSA; CARACTERÍSTICAS: AÇAÍ CONGELADO. INGREDIENTES: POLPA DE AÇAÍ, ÁGUA, AÇÚCAR, GLICOSE DE MILHO, AROMA DE GUARANA, IDÊNTICO AO NATURAL, ESTABILIZANTES-CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (INS 466), GOMA GUAR (INS 412), ÁCIDO CÍTRICO (INS330). NÃO CONTEM GLÚTEN. SABOR NATURAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: 3,6L	KG	464493	100	1	100	R\$ 79,90	R\$ 7.990,00
129	AÇAÍ SABOR MORANGO PRONTO PARA CONSUMO, TIPO SORVETE DE MASSA; CARACTERÍSTICAS: AÇAÍ C/MORANGO CONGELADO. INGREDIENTES: POLPA DE AÇAÍ, ÁGUA, AÇÚCAR, MORANGO FRUTA, GLICOSE DE MILHO, AROMA DE MORANGO IDÊNTICO AO NATURAL, AROMA DE GUARANA IDÊNTICO AO NATURAL, ESTABILIZANTES-CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (INS 466), GOMA GUAR (INS 412), ÁCIDO CÍTRICO (INS330). NÃO CONTEM GLÚTEN. SABOR MORANGO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: 3,6L	KG	464493	100	1	100	R\$ 79,90	R\$ 7.990,00
130	AÇAÍ SABOR BANANA PRONTO PARA CONSUMO, TIPO SORVETE DE MASSA; CARACTERÍSTICAS: AÇAÍ C/ BANANA CONGELADO. INGREDIENTES: POLPA DE AÇAÍ, AROMA DE BANANA IDÊNTICO AO NATURAL, ÁGUA, AÇÚCAR, BANANA FRUTA, GLICOSE DE MILHO, AROMA DE GUARANA, IDÊNTICO AO NATURAL, ESTABILIZANTES-CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (INS 466), GOMA GUAR (INS 412), ÁCIDO CÍTRICO (INS330). NÃO CONTEM GLÚTEN. SABOR BANANA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: 3,6L	KG	464493	100	1	100	R\$ 79,90	R\$ 7.990,00
131	MAÇÃ IN NATURA, ESPÉCIE ARGENTINA	KG	464402	400	6	400	R\$ 9,75	R\$ 3.900,00
132	MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL OU GALA	KG	464400	600	5	600	R\$ 11,75	R\$ 7.050,00
133	MANJERICÃO DESIDRATADO	KG	463908	50	6	50	R\$ 8,47	R\$ 423,50
134	MANJERONA IN NATURA	KG	463909	50	3	50	R\$ 20,17	R\$ 1.008,50
135	MANTEIGA, INGREDIENTE SAL, APRESENTAÇÃO, EMBALAGEM 200G, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UN	446384	700	5	700	R\$ 11,25	R\$ 7.875,00
136	MANTEIGA, SEM SAL, APRESENTAÇÃO, EMBALAGEM 200G, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UN	446394	200	5	200	R\$ 11,48	R\$ 2.296,00
137	MARGARINA, COM SAL CREMOSA, 80% LIPÍDEOS, QMIX, FONTE DE VITAMINAS, B1, B6, B12, ÔMEGA3 E SELÊNIO, POTE 500G	UN	463699	500	8	500	R\$ 7,14	R\$ 3.570,00
138	MARGARINA, CREMOSA, LIGTH, COM MENOS 52 % DE GORDURAS NO MÍNIMO, POTE 500GR, COM OS VALORES NUTRICIONAIS MÁXIMOS, POR AMOSTRA DE 10 GR: VALOR ENERGÉTICO 34 KCAL, CARBOIDRATOS 0 G, PROTEÍNAS 0 G, GORDURAS TOTAIS 3,8G, GORDURAS SATURADAS 1,1 G	KG	463700	100	6	100	R\$ 8,83	R\$ 883,00
139	MASSA PARA PASTEL REFRIGERADA, TAMANHO MÉDIO, VALIDADE MÍNIMA DE 1 MÊS, EMBALAGEM 500 G.	EMB	462244	70	8	70	R\$ 6,60	R\$ 462,00
140	MINI PIZZA, SABORES. Peso unitário: 150 A 200 gramas. Tamanho unitário: 15 a 20 cm.	UN	456046	500	10	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
141	MORANGO IN NATURA	KG	464328	150	4	150	R\$ 15,19	R\$ 2.278,50
142	MORTADELA, ORIGEM CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 1KG À VÁCUO, FATIADA, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447781	150	4	150	R\$ 13,19	R\$ 1.978,50
143	OVO DE CODORNA EM CONSERVA - FRASCO DE APROXIMADAMENTE 1,8 KG (PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 10%)	KG	446626	50	1	50	R\$ 63,99	R\$ 3.199,50
144	OVO, TAMANHO JUMBO, TIPO 1, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO	DZ	446618	250	6	250	R\$ 9,85	R\$ 2.462,50
145	PÃO DE QUEIJO, BASE DA MASSA POLVILHO DOCE OU AZEDO E QUEIJO, FORMATO COQUETEL MINI, CRU E CONGELADO	KG	460490	70	4	70	R\$ 15,70	R\$ 1.099,00
146	PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE ATUM, APRESENTAÇÃO RALADO, MEIO DE COBERTURA, COM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM 125G COM ABRE FÁCIL	UN	448999	100	6	100	R\$ 8,47	R\$ 847,00
147	PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE, ATUM SÓLIDO NO AZEITE. INGREDIENTES: ATUM, ÁGUA, SAL E AZEITE . LATA VEDADA, ISENTO DE FERRUGENS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PELO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. LATA DE 170 GRAMAS.	UN	448996	100	6	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
148	PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E ESVICERADA, MEIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 125 G COM ABRE FÁCIL.	UN	449007	50	8	50	R\$ 6,56	R\$ 328,00
149	PEIXE IN NATURA, ESPÉCIE CAÇÃO, APRESENTAÇÃO FILÉ	KG	448931	500	3	500	R\$ 24,75	R\$ 12.375,00
150	PEIXE IN NATURA, ESPÉCIE CAÇÃO, APRESENTAÇÃO POSTA	KG	448929	200	2	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
151	PEIXE IN NATURA, ESPÉCIE CORVINA, APRESENTAÇÃO POSTA	KG	448942	200	3	200	R\$ 22,24	R\$ 4.448,00
152	PEIXE IN NATURA, ESPÉCIE MERLUZA, APRESENTAÇÃO FILÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	KG	448897	400	2	400	R\$ 29,27	R\$ 11.708,00
153	PEIXE IN NATURA, ESPÉCIE PESCADA, APRESENTAÇÃO FILÉ	KG	448892	500	2	500	R\$ 36,25	R\$ 18.125,00

154	PEIXE IN NATURA, TAINHA, INTEIRA, LIMPA, RESFRIADA	KG	448940	600	3	600	R\$ 17,99	R\$ 10.794,00
155	PIMENTA DEDO DE MOÇA	KG	463924	20	3	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
156	PIMENTA MALAGUETA	KG	463922	20	2	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
157	POLPA DE FRUTAS, CONGELADA SABORES DIVERSOS	KG	464458	150	3	150	R\$ 21,01	R\$ 3.151,50
158	PRESUNTO, TIPO COZIDO, APRESENTAÇÃO INTEIRO 1KG, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447771	200	2	200	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00
159	PRESUNTO, TIPO FATIADO, EMBALAGEM 1KG À VÁCUO INGREDIENTES CARNE SUÍNA, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447774	250	3	250	R\$ 24,87	R\$ 6.217,50
160	QUEIJO, INGREDIENTES FERMENTO LÁCTEO, CONSERVAÇÃO 0 A 10, TIPO MINAS, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	446660	200	2	200	R\$ 28,80	R\$ 5.760,00
161	QUEIJO, INGREDIENTES LEITE, SAL, TIPO RICOTA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONDIMENTADO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	446654	100	4	100	R\$ 16,13	R\$ 1.613,00
162	QUEIJO, INGREDIENTES LEITE, TIPO PRATO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASTEURIZADO FATIADO, À VÁCUO, EMBALAGEM DE 1KG, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	446642	300	2	300	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
163	QUEIJO, INGREDIENTES LEITE, TIPO PRATO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASTEURIZADO INTEIRO, À VÁCUO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	446639	100	2	100	R\$ 35,45	R\$ 3.545,00
164	QUEIJO, INGREDIENTES SAL, CONSERVAÇÃO 0 A 10, TIPO PARMESÃO RALADO, PESO 1KG, PRAZO VALIDADE 60 (FECHADO)	KG	446648	200	2	200	R\$ 45,50	R\$ 9.100,00
165	QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE CHEDDAR, KG	KG	446664	100	1	100	R\$ 58,25	R\$ 5.825,00
166	QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE COALHO, KG	KG	447072	150	1	150	R\$ 61,38	R\$ 9.207,00
167	QUEIJO, TIPO MUÇARELA, PESO 1KG FATIADO À VÁCUO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	446636	350	2	350	R\$ 32,24	R\$ 11.284,00
168	QUEIJO, TIPO MUÇARELA, PEÇA, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	446633	100	2	100	R\$ 33,15	R\$ 3.315,00
169	REPOLHO IN NATURA	KG	481121	80	9	80	R\$ 5,72	R\$ 457,60
170	REPOLHO IN NATURA, ESPÉCIE ROXO	KG	463829	50	7	50	R\$ 7,48	R\$ 374,00
171	REQUEIJÃO, PESO 250G, TIPO EMBALAGEM COPO PLÁSTICO, PRAZO VALIDADE 60 (FECHADO) INGREDIENTES: LEITE, CREME DE LEITE, CONCENTRADO PROTEICO DE SORO DE LEITE, FERMENTO LACTEO, SAL, COALHO, CLORETO DE CÁLCIO, ESTABILIZANTE POLIFOSFATO DE SÓDIO, CONSERVADORES, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CO	347151	150	5	150	R\$ 11,23	R\$ 1.684,50
172	SALAME, TIPO ITALIANO, INGREDIENTES CARNE SUÍNA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA	KG	447877	50	1	50	R\$ 59,80	R\$ 2.990,00
173	SALAME, TIPO ITALIANO, INGREDIENTES CARNE SUÍNA, APRESENTAÇÃO FATIADO	KG	481100	50	1	50	R\$ 86,81	R\$ 4.340,50
174	SALAME, TIPO: BLANQUETE DE PERU, INGREDIENTES: CARNE DE PERU.	KG	447773	50	2	50	R\$ 38,85	R\$ 1.942,50
175	SALGADOS DIVERSOS; TIPOS: COXINHA, CHATELLI, CROQUETE, RISSOLE, BOLINHO, ETC; SABORES: FRANGO, PRESUNTO E QUEIJO, CARNE, QUEIJO, BACALHAU, ETC; PESO UNITÁRIO: 20 G; UF: KG	KG	610522	300	2	300	R\$ 39,97	R\$ 11.991,00
176	SALSA, MAÇO DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO, FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE ESCURA, SEM FOLHAS AMARELAS E APODRECIDAS	UN	615267	30	13	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
177	SALSÃO, MAÇO DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO, FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE ESCURA, SEM FOLHAS AMARELAS E APODRECIDAS	UN	602950	30	4	30	R\$ 12,90	R\$ 387,00
178	SALSICHA, ORIGEM CARNE BOVINA, TIPO HOT DOG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PIMENTA, CONGELADA, EMBALAGEM À VÁCUO, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	447720	300	7	300	R\$ 7,61	R\$ 2.283,00
179	SALSICHA PARA HOT DOG, PREPARADA COM CARNES SUÍNA, BOVINA E DE FRANGO, COM CONDIMENTOS NATURAIS. EMBALAGENS COM 5 QUILOS	KG	447720	300	2	300	R\$ 41,88	R\$ 12.564,00
180	SÁLVIA IN NATURA	KG	463932	50	2	50	R\$ 42,73	R\$ 2.136,50
181	SELETA (ERVILHA - CENOURA - BATATA)- LEGUME IN NATURA - EM CUBOS - CONGELADA - EMBALAGEM 400GR	KG	462825	100	3	100	R\$ 21,19	R\$ 2.119,00
182	TOMILHO IN NATURA	KG	463934	20	2	20	R\$ 29,18	R\$ 583,60
183	VERDURA IN NATURA, TIPO AGRIÃO, ESPÉCIE COMUM	UN	463819	20	9	20	R\$ 5,63	R\$ 112,60
184	VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE CRESPA	KG	463832	20	10	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
185	VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE LISA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA	UN	463833	20	15	20	R\$ 3,47	R\$ 69,40
186	VERDURA IN NATURA, TIPO BRÓCOLIS, ESPÉCIE AMERICANA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA	KG	467575	30	7	30	R\$ 7,22	R\$ 216,60
187	VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR	UN	463831	30	7	30	R\$ 7,54	R\$ 226,20
188	VERDURA IN NATURA, TIPO COUVE-FLOR, ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORTADA EM FLORETES, SEM TALOS	KG	463831	30	6	30	R\$ 9,77	R\$ 293,10
189	VERDURA IN NATURA, TIPO ESPINAFRE, ESPÉCIE COMUM	UN	463824	30	9	30	R\$ 5,87	R\$ 176,10
190	VERDURA IN NATURA, TIPO RÚCULA, ESPÉCIE COMUM	UN	463826	30	10	30	R\$ 5,13	R\$ 153,90
							VALOR GLOBAL	R\$ 998.223,45